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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

- Gjatë dorëzimit të mallit në depot e blerësit, barnat të shoqërohen me leje përdorimi nga 

Qëndra Kombëtare e Kontrollit të Barnave në Tiranë, me raport analize dhe çertifikatë origjine. 

- Barnat të jenë në përputhje me kërkesat e ligjit Nr. 9323, datë 25.11.2004, “Për barnat dhe 

shërbimin farmaceutik” të ndryshuar  ( në vecanti të jetë në përputhje me pikën 2 të nenit 13 të 

këtij ligji). 

- Medikamentet të kenë të shënuar mbishkrimin e  shtetit ku janë prodhuar.  

- Formë-doza për secilin medikament është detyruese dhe e percaktuar në tabelen e  barnave. 

- Barnat duhet të kenë të shënuara saktësisht dozën, njësinë e matjes, rrugën  e aplikimit (p.o, 

i.m, i.v, s.c,) shoqërinë prodhuese dhe shtetin e origjinës. 

 

- Data e skadencës për barnat në ditën e levrimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël se  1/2 e 

kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës. Afatin e skadencës duhet ta kenë të 

shënuar jo vetëm në amballazhe (kutitë) por edhe në  ampulë/flakon. 

 

- Mbi cdo njësi (kuti, flakon ose ampulë) duhet të jetë shënuar emri i barit, Kodi i barit, përqindja 

dhe përmbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit, nr. i serisë dhe pulla «PËR PËRDORIM 

SPITALOR». 

- Ambalazhimi të jetë i përshtatshëm sipas llojit të mallit të shoqëruar më etiketat përkatëse 

 



Shtojca 10 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

Nr. 
Loti   

 Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza   Njesia  
 Sasia 
Totale  

        
1   Anti-infektive te pergjithshem   Amikacine sulphate   500 mg - 2 ml   Flakon  

               
4,000  

       
2   Anti-infektive te pergjithshem   Cefazoline sodium   1 gram   Flakon  

              
10,000  

       
3   Anti-infektive te pergjithshem   Cefepime   2 gram   Flakon  

                  
200  

       
4   Anti-infektive te pergjithshem   Ceftazidime   1 gram   Flakon  

                  
500  

       
5   Anti-infektive te pergjithshem   Ceftriaxone   1 gram   Flakon  

                  
500  

       
6   Anti-infektive te pergjithshem   Cefuroxime sodium   750 mg   Flakon  

                
1,000  

       
7   Anti-infektive te pergjithshem   Levofloxacin   5mg/ml- 100ml   Flakon  

                  
200  

       
8   Anti-infektive te pergjithshem   Piperacilline + Tazobactam   4 gr + 500 mg   Flakon  

                  
200  

       
9   Anti-infektive te pergjithshem   Serum antivipera   5 ml   Ampule  

                      
2  

      
10   Barna hormonale sistemike   Metilprednizolon succinat   500 mg - 2 ml   Ampule  

                  
400  

       
11   Gjaku dhe organet formuese te gjakut   Calcium chloride   1g/10 ml   Ampule  

                  
650  

      
12   Gjaku dhe organet formuese te gjakut   Glucose   4 gr- 10 ml   Ampule  

                
1,500  

      
13   Gjaku dhe organet formuese te gjakut   Heparine sodium   25000 UI/5 ml   Flakon  

                    
50  

      
14   Gjaku dhe organet formuese te gjakut   Human albumine   20%-100ML   Flakon  

                  
200  

      
15   Gjaku dhe organet formuese te gjakut   Potassium chloride   0.75 gr-10 ml   Ampule  

               
5,000  

      
16   Gjaku dhe organet formuese te gjakut   Vitamina K   1% - 1 ml   Ampule  

                  
800  

      
17   Lende kontrasti  per CT   351-400 mg/ ml   100ml   Flakon  

                   
150  

      
18   Lende kontrasti Gastrointestinale  

 SODIUM AMIDOTRIZOATE + 
MEGLUMINE AMIDOTRIZOATE   

 (0.1g + 0.66g)/1ml 
- 100 ml   Flakon  

                   
100  

      
19   Metabolizmi dhe trakti tretes   Atropine   1 mg -1 ml   Ampule  

                
1,300  

     
20   Metabolizmi dhe trakti tretes   Magnezium Sulphate    2.5g-10 ml   Flakon  

                   
100  

      
21   Metabolizmi dhe trakti tretes  

 Vitamine B 6 (Pyridoxine 
Hydrochloride)   100 mg -2 ml   Ampule  

               
2,000  

     
22   Metabolizmi dhe trakti tretes  

 Vitamine B1 (Thiamine 
Hydrochloride)   50 mg -1 ml   Ampule  

               
2,000  

     
23   Metabolizmi dhe trakti tretes   Vitamine C (Acid ascorbic)   100 mg - 2 ml   Ampule  

               
5,000  

     
24   Metabolizmi dhe trakti tretes   Calcium Gluconate    1gr- 10 ml   Ampule  

                   
150  

     
25   Metabolizmi dhe trakti tretes   Papaverine   40 mg-1 ml   Ampule  

                
1,400  

     
26   Sistemi kardiovaskular   Amiodaron   150 mg/3ml   Ampule  

                    
50  

     
27   Sistemi kardiovaskular   Digoxin   0.1% /ml   Ampule  

                  
200  

     
28   Sistemi kardiovaskular   Dopamine   50 mg - 5 ml   Ampule  

                  
600  

     
29   Sistemi kardiovaskular   GLYCERYL TRINITRATE   5 mg-1.5 ml   Ampule  

                    
80  

      Sistemi kardiovaskular   Furosemide    20mg-2 ml   Ampule                 



30  2,800  

      
31   Sistemi kardiovaskular   Lanatoside c   0.4 mg - 2ml   Ampule  

                  
780  

     
32   Sistemi kardiovaskular   Propranolol   40 mg   tablete  

                  
200  

     
33   Sistemi kardiovaskular   Verapamil    5mg/2ml   Ampule  

                  
300  

     
34   Sistemi kardiovaskular   Noradrenaline   4mg/4ml    Ampule  

                  
700  

     
35   Sistemi nervor    Diazepam   10 mg-2 ml   Ampule  

               
2,500  

     
36   Sistemi nervor   Chloropromazine   50 mg/2 ml   Ampule  

                    
70  

     
37   Sistemi nervor   Ephedrine hydrochloride   50mg/ml   Ampule  

                
1,000  

     
38  Sistemi nervor   Metamizol sodium   1 gr/2 ml   Ampule  

               
3,700  

      
39  Sistemi nervor   Midazolam   15 mg/3 ml   Ampule  

                  
200  

     
40   Sistemi nervor   Neostigmine bromide   0.5 mg/1 ml   Ampule  

                
1,500  

     
41   Sistemi Respirator   Prometazine   50 mg-2 ml   Ampule  

                  
700  

42   Sistemi Kardiovaskular   Nifedipine   10 mg   Tablete  1000 

43 Sistemi Muskuloskeletik Dantrolene Natrium 20 mg Flakon 2 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:  nga data e lidhjes se kontrates deri ne daten 15.12.2016 

 

 

 

 


